CRF/PR

Conselho Regional de Farmacia do Parana
CNPJ: 76.693.886/0001-68

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITAS CORRENTES 19.799.840,00 20.039.840,00 20.583.789,10 543.949,10
RECEITA TRIBUTARIA 11.430.310,00 11.430.310,00 11.692.178,95 261.868,95
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 11.430.310,00 11.430.310,00 11.692.178,95 261.868,95
ANUIDADES 11.430.310,00 11.430.310,00 11.692.178,95 261.868,95
RECEITA PATRIMONIAL 1.000.030,00 1.000.030,00 2.033.195,21 1.033.165,21
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 1.000.030,00 1.000.030,00 2.033.195,21 1.033.165,21
RECEITAS DE SERVICOS 709.500,00 709.500,00 718.067,72 8.567,72
EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO 50.000,00 50.000,00 82.266,50 32.266,50
EMOLUMENTOS COM A EXPEDI(;AO DE CARTEIRAS 200.000,00 200.000,00 109.880,38 -90.119,62
EMOLUMENTOS COM EXPEDICAO DE CERTIDOES 40.000,00 40.000,00 10.487,80 -29.512,20
RECEITAS DIVERSAS 419.500,00 419.500,00 515.433,04 95.933,04
TRANSFERENCIAS CORRENTES 300.000,00 540.000,00 494.900,00 -45.100,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 300.000,00 540.000,00 494.900,00 -45.100,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICGES PRIVADAS 300.000,00 540.000,00 494.900,00 -45.100,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.360.000,00 6.360.000,00 5.645.447,22 -714.552,78
MULTAS DE INFRACGES 1.715.000,00 1.715.000,00 2.749.978,46 1.034.978,46
INDENIZA(;@ES E RESTITUICGES 720.000,00 720.000,00 0,00 -720.000,00
DIVIDA ATIVA 3.925.000,00 3.925.000,00 2.895.468,76 -1.029.531,24
DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA 2.100.000,00 2.100.000,00 1.534.525,75 -565.474,25
DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA 1.825.000,00 1.825.000,00 1.360.943,01 -464.056,99
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CRF/PR

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
SALDO DE EXERCICIO
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

80.000,00
80.000,00
80.000,00

0,00

0,00
19.879.840,00
0,00
19.879.840,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

680.000,00
80.000,00
80.000,00

600.000,00

0,00
20.719.840,00
0,00
20.719.840,00
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.583.789,10
0,00
20.583.789,10
DESPESAS

SALDO

-680.000,00
-80.000,00
-80.000,00

-600.000,00

0,00
-136.050,90
0,00
-136.050,90

DEFICIT
TOTAL

DESPESAS OR(}AMENTI'\RIAS D?Jf&:?_
CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 19.506.440,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.650.800,00
REMUNERAGAO PESSOAL 7.970.800,00
DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL 171.500,00
ENCARGOS PATRONAIS 2.508.500,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.487.430,00

BENEFICIOS A PESSOAL 2.499.360,00

BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF 190.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 50.000,00
USO DE BENS E SERVICOS 4.748.070,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 307.600,00
TRIBUTOS 7.600,00
CONTRIBUICOES 300.000,00

DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 1.060.610,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.000,00

SENTENCAS JUDICIAIS 1.057.610,00

ATUALIZADA
19.506.440,00

10.650.800,00
8.024.574,74
117.725,26
2.508.500,00
7.502.430,00
2.499.360,00
184.000,00
50.000,00
4.769.070,00
307.600,00
7.600,00
300.000,00
1.045.610,00
3.000,00
1.042.610,00

EMPENHADAS
17.920.851,58

10.569.199,24
8.017.199,61
88.765,94
2.463.233,69
6.681.550,69
2.466.538,28
134.011,21
0,00
4.081.001,20
200.409,07
5.720,99
194.688,08
469.692,58
1.385,21
468.307,37

LIQUIDADAS
17.726.270,68

10.569.199,24
8.017.199,61
88.765,94
2.463.233,69
6.486.969,79
2.466.538,28
132.411,21
0,00
3.888.020,30
200.409,07
5.720,99
194.688,08
469.692,58
1.385,21
468.307,37

PAGAS
16.839.159,19

9.753.260,45
7.425.585,95
87.104,26
2.240.570,24
6.415.797,09
2.451.789,58
132.411,21
0,00
3.831.596,30
200.409,07
5.720,99
194.688,08
469.692,58
1.385,21
468.307,37

1.585.588,42
81.600,76
7.375,13
28.959,32
45.266,31
820.879,31
32.821,72
49.988,79
50.000,00
688.068,80
107.190,93
1.879,01
105.311,92
575.917,42
1.614,79
574.302,63
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CRF/PR

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL 373.400,00 1.213.400,00 569.416,04 460.523,76 411.514,81 643.983,96
INVESTIMENTOS 373.400,00 1.213.400,00 569.416,04 460.523,76 411.514,81 643.983,96
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 290.000,00 290.000,00 49.852,28 0,00 0,00 240.147,72

BENS MOVEIS 83.400,00 751.585,13 421.757,76 362.717,76 313.708,81 329.827,37
INTANGIVEL 0,00 171.814,87 97.806,00 97.806,00 97.806,00 74.008,87
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 19.879.840,00 20.719.840,00 18.490.267,62 18.186.794,44 17.250.674,00 2.229.572,38
SUPERAVIT 0,00 0,00 2.093.521,48 0,00 0,00 2.093.521,48
TOTAL 19.879.840,00 20.719.840,00 20.583.789,10 18.186.794,44 17.250.674,00 136.050,90

Curitiba-PR, 31 de dezembro de 2023

Marcio Augusto Antoniassi Eduardo Marani Valério Cristiane Bregenski
Presidente Tesoureiro Contadora
PR-015588 PR-021869 PR-066381

xxx.833.389-xx xxx.100.419-xx XXX.432.999-xx
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CRF/PR

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO , EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO
ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 0,00 745.569,04 745.569,04 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 723.722,28 723.722,28 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 21.846,76 21.846,76 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 745.569,04) 745.569,04 0,00 0,00
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